
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů 

ČR, z.s. 

Ing. Michal Kopecký, MPA 

předseda pražské sekce 

Čs. armády 786/20 

160 00 Praha 6 – Bubeneč 

 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

 

Digitální a informační agentura, odbor Hlavního architekta eGovernmentu, obdržela dne 11. října 2024 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také „InfZ“), podanou 
zapsaným spolkem Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů ČR, z.s., IČO: 601 26 361, sídlem 
Čs. armády 786/20, 160 00 Praha 6 – Bubeneč (dále také „žadatel“). 
 
Digitální a informační agentura úvodem upozorňuje, že v případě, je-li žadatelem právnická osoba, je 
povinnou náležitostí žádosti mj. identifikační číslo osoby, jakož i adresa sídla, případně, liší-li se od 
adresy sídla, též adresa pro doručování. Tyto povinné náležitosti v žádosti chybějí. S ohledem na to, že 
absence těchto údajů vyřízení této konkrétní žádosti nebrání (srov. § 14 odst. 5 písm. a) InfZ), Digitální 
a informační agentura k jejich doplnění žadatele nevyzývá, doporučuje však, aby v žádostech podle InfZ 
byly uváděny povinné náležitosti. 
 
Žadateli se doporučuje, aby pro zamezení případného chybného postupu při vyřizování žádostí podle 
InfZ využíval k odeslání žádostí podle InfZ vlastní datovou schránku, kterou má zřízenu povinně ze 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 
 
 
 
 

*DIAPX003OABN* 
DIAPX003OABN 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA- 20934-2/OPL-2024 

 

 

VYŘIZUJE  E-MAIL 

PhDr. Jaroslav Čermák  jaroslav.cermak@dia.gov.cz 

   
  POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

Žadatel žádá o informaci tohoto znění: 
 
„V souvislosti s digitalizací stavebního řízení bych rád získal informaci, zda Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR podalo v případě informačních systémů stavební správy Žádost o posouzení provozní dokumentace 
před zahájením poskytování služby informačního systému veřejné správy určeným informačním 
systémem podle § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
a o změně některých dalších zákonů (žádost o tzv. kolaudační vyjádření OHA). Jestliže se tak stalo, 
prosím o zaslání její kopie a o poskytnutí provozní dokumentace a kolaudačního vyjádření Vašeho 
odboru.“ 
 
V reakci na žádost Digitální a informační agentura poskytuje následující informaci: 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj výše uvedenou žádost nepodalo. 
 

 

 

MGR. TOMÁŠ KROUPA 

ŘEDITEL ODBORU  

 


